że powyższa kwota to zmiana kapitału obrotowego w

rachunku przepływów i nie można zapominać o
jednoczesnym zaksięgowaniu ujemnego efektu LIFO,

który szacujemy na -1,7 mld PLN.

3800

4000

4200

4400

4600

4800

5000

5200

5400

s
ty

 1
7

k
w

i
1
7

li
p
 1

7

p
a
ź
 1

7

s
ty

 1
8

k
w

i
1
8

li
p
 1

8

p
a
ź
 1

8

s
ty

 1
9

k
w

i
1
9

li
p
 1

9

p
a
ź
 1

9

s
ty

 2
0

diesel detal diesel hurt

-0,15

0,00

0,15

0,30

0,45

sty lut mar kwi maj cze lip sie wrz paź lis gru

marża detaliczna diesel

2018 2019 2020

5

 CAPEX: W prognozach nakładów inwestycyjnych
uwzględniamy bez zmian wszystkie zdefiniowane

kluczowe projekty i partycypację w inwestycji PDH (0,5
mld PLN). Wprowadzamy zmiany w harmonogramie

projektu Yme oraz w poziomie wydatków na
uruchomienie B8, zgodnie z informacją z raportu

rocznego (przykładamy jednak 20% dyskonto do
podanej kwoty 523 mln PLN z uwagi na oczekiwany

spadek kosztów inwestycji w obecnej sytuacji na rynku
ropy). Korygujemy w dół prognozy nakładów

poszukiwawczych w segmencie wydobywczym z uwagi
na mocne spadki cen węglowodorów.

Prognozy i wycena Lotosu w nowym scenariuszu

bazowym

(mln PLN) 2019 2020P 2021P 2022P

Brent  w USD/Bbl 64,0 30,0 40,0 50,0

Gaz w EUR/MWh 15,0 8,5 11,8 15,0

Marża rafineryjna 5,8 3,0 3,5 4,0

Dyferencjał U/B 0,9 2,5 2,5 2,0

Rafineria wolumeny -10% 5% 5% 0%

EBITDA LIFO 2 861 2 277 2 351 2 727

Rafineria 1 965 1 910 1 828 1 821

Upstream 630 142 284 666

Detal 259 224 239 241

Wycena DCF (9M) 60,7

Źródło: szacunki mBanku

Scenariusz optymistyczny

 Główne różnice do scenariusza bazowego: ceny

węglowodorów +10% do scenariusza bazowego, marża
rafineryjna dla roku 2020 podwyższona o 0,5 USD, a

dyferencjał podwyższony o 0,5 USD/Bbl dla lat 2020-21.
Marża detaliczna paliwowa wyższa o 5% dla roku 2020.

Dynamika wolumenów dla poszczególnych segmentów

zgodnie z poniższą tabelą.

Prognozy i wycena Lotosu w nowym scenariuszu
optymistycznym

(mln PLN) 2019 2020P 2021P 2022P

Brent  w USD/Bbl 64,0 33,0 44,0 55,0

Gaz w EUR/MWh 15,0 8,5 13,0 16,5

Marża rafineryjna 5,8 3,5 3,5 4,0

Dyferencjał U/B 0,9 3,0 3,0 2,0

Rafineria wolumeny -5% 5% 0% 0%

EBITDA LIFO 2 861 2 731 2 640 2 820

Rafineria 1 965 2 309 2 040 1 789

Upstream 630 182 352 781

Detal 259 240 248 250

Wycena DCF (9M) 64,1

Źródło: szacunki mBanku

Scenariusz pesymistyczny

 Główne różnice do scenariusza bazowego: ceny
węglowodorów -10% do scenariusza bazowego, marża

rafineryjna dla lat 2020-21 obniżona o 0,5 USD, a
dyferencjał obniżony o 0,5 USD/Bbl dla roku 2021.

Marża detaliczna paliwowa niższa o 5% dla roku 2020.
Dynamika wolumenów dla poszczególnych segmentów

zgodnie z poniższą tabelą.

Prognozy i wycena Lotosu w nowym scenariuszu
pesymistycznym

(mln PLN) 2019 2020P 2021P 2022P

Brent  w USD/Bbl 64,0 27,0 36,0 45,0

Gaz w EUR/MWh 15,0 8,5 10,6 13,5